
627.325,6 tis. Kč 

 636.084 tis. Kč

636.084 tis. Kč

678.977,8 tis. Kč

 679.008,3 tis. Kč 

 679.008,3 tis. Kč 

 703.183,8 tis. Kč 

 711.314,5 tis. Kč 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 7. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým
rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 16. 5. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 6, kterým
se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 24.175,5 tis. Kč na celkovou výši 

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a
fondů a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 21. 3. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.
3, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 42.893,8 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 11. 4. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 5, kterým
rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 28. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 4, kterým
se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 30,5 tis. Kč na celkovou výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 30. 5. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.
7, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.130,7 tis. Kč na celkovou výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 7. 2. 2022 schválilo rozpočtové opatření č. 1,
kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.758,4 tis. Kč na celkovou výši 

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 10/2022

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2022

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 13. prosince 2021 rozpočet
města na rok 2022. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady
finančního hospodaření města Chrudim.

1



 711.662,3 tis. Kč 

 724.594,5 tis. Kč 

I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
► 21,8 tis. Kč

► 21,8 tis. Kč
Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 21,8 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU

1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 21,8 tis. Kč
► 21,8 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat osoby 
ZP

-95,0 tis. Kč

► Výdaje na zahraniční uprchlíky - mzdové náklady 
(ostatní osobní výdaje, platy zaměstnanců, odvody)

95,0 tis. Kč

2. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Daň z nemovitých věcí -3,0 tis. Kč

► Úhrada PENB v objektech města 3,0 tis. Kč
► Vyrovnání závazků s nadací "Stichting Ede-Huis

Chrudim Tsjechie", z důvodu ukončení náj. smlouvy
na byt č. 32,  ul. Soukenická 159, Chrudim

-56,0 tis. Kč

► Provozní výdaje spojené s užíváním bytů,
nebytových prostor, nocleháren a ubytovny: voda,
teplo + TUV, plyn

-600,0 tis. Kč

► Terénní úpravy zahrady - vybudování
bezbariérového přístupu do zahrady v DPS ul.
Strojařů 1141

-90,0 tis. Kč

► Služby, revize, údržba bytového fondu 246,0 tis. Kč
► Služby, revize, údržba nebytového fondu 500,0 tis. Kč

Od  Úřadu práce ČR  na "Aktivní politika zaměstnanosti"

Dotace od Úřadu práce ČR na "Aktivní politika zaměstnanosti"

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Rada města Chrudim na svém jednání dne 6. 6. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 8, kterým
se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 347,8 tis. Kč na celkovou výši 

Odbor správy majetku

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 20. 6. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.
9, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 12.932,2 tis. Kč na celkovou výši 

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

   Pro jednání Rady města dne  27. 6. 2022  navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Dotace

2



Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 21,8 tis. Kč

 724.616,3 tis. Kč 

Údržba nebytových domů v majetku města je dlouhodobě značně podhodnocena. Částku 500 tis.
Kč potřebujeme na velkou opravu kanceláře č. 20 v budově čp. 274, Městský park, Chrudim IV,
kterou má schválenou do pronájmu společnost Péče o duševní zdraví, z. s. (dále jen PDZ). Stav
těchto prostorů je naprosto nevyhovující a probíhají zde velké opravy, které přesáhnou 1 mil. Kč
vč. DPH. Tyto opravy z více než poloviny financuje PDZ, zbytek přislíbilo uhradit město. PDZ
zde hodlá otevřít od 01. 11. 2022 kanceláře a konzultovny. Dále potřebujeme posílit údržbu
bytového fondu, a to mimo jiné přesunem 90 tis. Kč z rozpočtovaných 195 tis. Kč z akce
„Terénní úpravy zahrady – vybudování bezbariérového přístupu do zahrady v DPS ul. Strojařů
1141“ (Na provedení akce bude stačit 105 tis. Kč.). Nemáme prostředky na úklidy a provádíme
jen havarijní opravy a základní údržbu. Peníze bychom tedy použili na opravy v bytech, příp.
vyklizení odpadu v bytových domech. Ke všem výše uvedeným důvodům uvádíme, že neustálé
dramatické zdražování prakticky všeho v ČR postihlo značně i stavební výrobu a ceny
stavebních materiálů a prací.

Povinnost vlastníka zajistit si vypracování PENB vychází z novely zákona č. 406/2000 Sb., o
hospodaření energií. Odbor správy majetku má v rozpočtu na rok 2022 na výdajové položce
„Úhrada PENB v objektech města (průkaz energetické náročnosti budov)“ schválenu částku 80
tis. Kč. V letošním roce je třeba zajistit vypracování PENB pro budovy čp. 540/IV, 593/IV,
595/IV, Chrudim. Město Chrudim obdrželo cenovou nabídku na vyhotovení průkazů pouze od
jednoho dodavatele v celkové výši 82 100 Kč.

    Pro jednání Rady města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

3


